
 

 

 

Regionstyrelsen 2025-03-25 

 

Initiativärende: Bistånd till Palestina 

På regionstyrelsens sammanträde den 6 februari 2025 fattades det välkomna beslutet att 
återigen uttala sig positivt till att Region Skåne ger bistånd till Ukraina. Samtidigt förlängdes 
ekonomidirektörens mandat att hålla samman och godkänna det bistånd som Region Skånes 
verksamheter skickar till Ukraina. 

På liknande sätt finns det ett behov av att Region Skåne även möjliggör för dess 
verksamheter att ge bistånd till invånarna i Gaza i form av donationer av sjukvårdsutrustning. 

Att Gaza befinner sig i en ytterst svår situation med oerhört stort mänskligt lidande torde 
vara uppenbart för de flesta. Enligt statistik från FN har 13 000 barn dött i kriget, över 100 
000 civila har skadats, nästan 290 000 barn och 150 000 gravida kvinnor är undernärda och 
en stor del av sjukvården har slagits ut. 

Redan i november 2023 la MP ett initiativärende i regionstyrelsen om bistånd till Palestina. I 
december 2023 avslogs det av den styrande majoriteten med motiveringen att “under 
rådande omständigheter kan Region Skåne inte ensidigt besluta om att ge bistånd till 
Palestina då detta skulle kunna tolkas som ett utrikespolitiskt ställningstagande som ej ligger i 
linje med regeringens intentioner för Sveriges samlade biståndsinsatser i Palestina”. Beslutet 
grundade sig på den paus av utvecklingsbiståndet som regeringen då fattat beslut om, och 
som den styrande majoriteten tolkade som att Region Skåne därmed inte heller kunde ge 
humanitärt bistånd. 

Sedan dess har dock de rådande omständigheterna förändrats. I mars 2024 fattade 
regeringen beslut om en ny strategi för Sveriges regionala utvecklingssamarbete med 
Mellanöstern och Nordafrika mellan 2024 och 2027. Beslutet innebär att den tidigare pausen 
upphävdes och att Sverige återigen ger både humanitärt bistånd och utvecklingsbistånd till 
Gaza. Enligt SIDA:s uppgifter gav svenska staten sammanlagt 396 miljoner i bistånd till Gaza 
2024, varav 221 miljoner gavs för långsiktigt utvecklingssamarbete och 175 miljoner i 
humanitärt stöd. 

Redan på första sidan, tredje meningen, i regeringens nya strategi konstateras att  “den 
humanitära situationen i Gaza är mycket allvarlig.” På sidan 4 och 5 i strategin pekas målen 
för det svenska biståndet till Palestina ut. En av punkterna som rör just Palestina är 
“förbättrad tillgång till hälso- och sjukvård, inklusive sexuell och reproduktiv hälsa och 
rättigheter, och med fokus på barns hälsa”. 

Att Region Skåne därmed kan skänka sjukvårdsutrustning, till exempel till humanitära 
organisationer som arbetar i området, torde därför ligga helt i linje med regeringens 
intentioner. Som skriftlig svar på en interpellation från MP om frågan i regionfullmäktige 
hänvisar också regionstyrelsens ordförande till att det tidigare pausade stödet på nationell 
nivå nu är upphävt och att frågan om bistånd från Region Skåne bör beredas innan ett svar 
ett kan ges. 



 
 

 

 

Utifrån det ovan anförda yrkar Miljöpartiet de gröna: 

att regionstyrelsen uttalar sig positivt till att Region Skåne lämnar bistånd till 

Palestina, i linje med regeringens strategi för det regionala utvecklingssamarbetet 

med Mellanöstern och Nordafrika och i enlighet med lag 2009:47 om vissa 

kommunala befogenheter. 

att ekonomidirektören får i uppdrag att samordna och godkänna samtliga beslut 

rörande bistånd till Palestina innan de kan verkställas. 

 

För Miljöpartiet de gröna  

 

Mätta Ivarsson, ledamot i regionstyrelsen 


